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ERSÄTTARYTTRANDE 
Kommunstyrelsens sammanträde den 27 februari 2007 
§ 65 Regler för avknoppning i Tyresö Kommun 
 
Vänsterpartiet i Tyresö hade om vi haft rösträtt yrkat avslag på regler för avknoppning i 
Tyresö kommun. Detta av följande skäl: 
 
Vänsterpartiet är av ideologiska och demokratiska skäl motståndare till privatisering av 
offentlig verksamhet. Förskolor/skolor/skolbarnsomsorg/ äldreomsorg m.m.skall drivas av 
kommunen. Kommuner har skapats just utifrån att de skall se till invånarnas bästa och med 
skattemedel driva verksamheter, som är till nytta för alla invånare. I konsekvens med vår 
grundläggande inställning, kommer vi alltid att reservera oss mot alla former av 
privatiseringar. 
 
De regler för avknoppning som den borgerliga majoriteten i all hast tagit fram är långt ifrån 
heltäckande för att kommunal personal skall kunna ta ställning till om de vill övergå till privat 
verksamhet. Det papper, som presenterades på kommunstyrelsen, är ett hastverk av 
majoriteten. Visserligen sades det att mer utförliga regler skulle komma senare. Men varför 
har majoriteten så bråttom? Socialdemokraterna yrkade på återremiss och det är väl det minsta 
man kunde begära av majoriteten. 
 
I de hastigt framtagna reglerna sägs att kommunal personal, som övergår i privat regi, kan få 
tjänstledigt i 1 år. Men det står ingenting i reglerna om vad som händer med tjänstepensionen. 
Det ställs heller inga krav från majoriteten på att den privata ägaren skall ha kollektivavtal och 
följa gängse pensionsregler. Hur många av personalen måste vara positiva till att arbeta i 
privat regi för det skall verkställas? Det finna en mängd outredda frågor. 
 
Vi vet att skälet till att majoriteten har så bråttom är att det finns en föreståndare i 
Trollbäcken, som begärt att få ”knoppa av” tre förskolor. Nu vill majoriteten smida medan 
järnet är varmt och inte missa chansen till ytterligare privatiseringar. Valfrihet för majoriteten 
handlar enbart om privatiseringar, utan att se till konsekvenserna för framtiden. Vad händer 
om en privat förskola beslutar att lägga ned sin verksamhet! Jo, det är kommunens ansvar att 
se till att barnen på förskolan får en annan plats. Vi har redan sett exempel på detta. 
Ju fler privata förskolor/skolor kommunen har, desto svårare får vi i kommunen att planera 
den framtida verksamheten och desto mindre blir den demokratiska insynen. 
 
För Vänsterpartiet i Tyresö 
Inger Gemicioglu 
Ersättare i Kommunstyrelsen 


